
 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 

www.santosjunior.com.br 

Página 1 de 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 

DECRETO DE 13 DE MARÇO DE 2019 

 

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, 

caput, inciso XXV, da Constituição, resolve: 

 

EXONERAR 

 

LUIZ ANTÔNIO TOZI do cargo de Secretário-Executivo do Ministério da Educação. 

 

Brasília, 13 de março de 2019; 198º da Independência e 131º da República. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAIR MESSIAS BOLSONARO 

Ricardo Vélez Rodríguez 

 (Publicação no DOU n.º 50 de 14.03.2019, Seção 2, página 1) 


